Şi în sfîrşit, acel Ştefan, paharnicul, din hotărîrea şi porunca noastră 
osebită, pentru serviciile noastre, l-a trimis pe alesul Detre, fratele său bun 
după tată, în insula noastră numită Saan, cu o suită nu mică de oameni 
înarmaţi, susţinută nu fără foarte multe cheltuieli, şi i-a încredinţat păstra
rea cetăţilor şi întăriturilor noastre avute pe atunci acolo, iar apoi acest 
Detre, fratele său, fiind atacat de către Murat, stăpînul turcilor, şi de către
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turci, cu o puternică armată <îndreptată> împotriva credincioşilor noştti 
aflaţi pe atunci în acea insulă şi <în> cetăţi, şi aceştia dobîndind. jnsuU>şi 
cetăţile, împreună cu cîţiva credincioşi ai noştri aflaţi acolo, el a fost dus în 
Turcia ca prizonier şi crud înlănţuit, şi ş l c o I o  a fost ţinut cu cruzime aproape 
patru ani, din care captivitate a fost răscumpărat şi eliberat de către Ştefan» 
paharnicul, cu foarte mari cheltuieli, nefiindu-i suficient ajutorul nostru.

Fragment după. Feje'r, y ijl, 676—680,
Orig. la Arh. Naţ. Magh.
Transumpt In actul capitlului din Agria, din 1460, la Arh. Naţ. Magh.
EDIŢII: Latin. Wagner, Ccllect. geneal., Dec. I ,  89; Katcna, X II, 536—538 (fragmertt);
Hurmuzaki, 1/2, 594—596; Ub., IV, 591—592.

220 1435 noiembrie 20, Haţeg.

Nos, Ladislaus de Chaak, wayuoda Transyluanus et comes de Zolnok, 
memorie commendamus multis Christicolis praesens <...) 1 cementibus pan- 
dimus his scriptis <...) 1 Koztha, necnon Stanchul, et Volcul sacerdos, aliaş 
keneziis de Ryusor, districtus Hatzag, simulcum fratribus et filiis ipsorum, 
contra sacrum regium diadema et dominum nostrum imperatorem glorioşuni 
ac nostrum wayuodatus honorem ipsorum infidelitate proterviam o’stejiŢ 
dendo, depopulatis et devastatis possessionibus ipsius domini noştri, J><ţr 
ipsos hactenus pro keneziatu tentis et possessis, se ad partes Moţdavjae 
nequiter et infideliter transeundo, et furtiva faciendo, nune simulcum cunpti^ 
huius regni hostibus et inimicis, in depraedationem et vastationem eiusdgiQi 
regni machinantes, iidem plura spolia, furticinia et alia malorum genera per- 
petrasse, perpetrareque perhibentur. Et quia totum keneziatum ipsorţim, 
pută directa medietas totius keneziatus possessione Ryusor praedicta, nţjcppq 
liberae eorum villae, Syerel vocatae, in eodem districtu existentae, raţ\qp,e 
dictae eorum infidelitatis, ad dominum nostrum imperatorem, manibusque 
nostris rite devolutum exstitit et redactum; pro eo, nos, unacum iuratis. et 
universitate nobilium ac keneziorum ipsius districtus Hatzak, sana exiiiâe 
deliberatione ac consilio et voluntate eorundem, praefatos Koztha, Stariqhul 
et Volkul sacerdotem, cum ipsorum fratribus et haeredibus, mera authori- 
tate in persona dicti domini noştri imperatoris et tota potestatis wayuodatus 
noştri plenitudine, dicto ipsorum keneziatu, in dicta possessione Ryusqr 
vocata, necnon iamdicta libera villa, Syerel nominata, habito et existente’ 
privamus et prorsus destitutos et in ewum orbatos commitimus, cunctisqiie, 
uti dicti domini noştri ex suae serenitatis, regni infidelibus perpetuum silen- 
tium in persona suae maiestatis imponimus de eisdem <...> 1 sic legitime perac- 
tis <...) 1 nihilominus, et signanter 2 recensitis 2 fidelitatibus et multifariis 
fidehbus obsequiis nobilium Michaelis et Bazarad ac Joannis, filiorum quon- 
dam Joannis de dicta Ryusor, per ipsos iugiter et solerter, insigniterqiie 
sacro regio diademati, locis et temporibus in conventibus, summa cum dili- 
gentia, virtute eximia laudabiliter exhibitis et impensis, et praesertim duni 
certae recordiae magnificus quondam Nicolaus de Chaak, olim similiter 
wayuoda Transyluanus, genitor noster < ...) 1 catholicae fidei nefandissimis 
aemulis, ad castrum Hatzak vocatum praelium commississet et certamen, 
tune dictus Joannes, pater iamfatorum Michaelis, Bazarad et Joannis, in 
area ipsius certaminis uti tiro fortiter fidelitatis constantia suffultus diutius 
dimicando, acris ictibus ipsorum hostium in <...> 1 conflictu in eodem, ipso 
genitore nostro et aliis nobilibus atque probis cementibus sauciatus et pro-
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stratus occubuisset, nonnullis etiam aliis fratribus et propinquis suis, ibidem 
in acie prestratis et interfectis, non sine pauca sui et fratrum sanguinis effu- 
siorieţ tam pro ipsius domini noştri regis, quam dicti genitoris noştri honore 
<;..!> 1 excelentia <...) 1 exhibere curavit obsequia.